PORTARIA Nº 12 DE 24 DE AGOSTO DE 2020

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº
6.547, de Publicada em Diário Oficial do Município do Dia 02.06.1991, que cria os
Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros dos
Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

1. DISTRITO SUL

1. CENTRO DE SAÚDE "DR. PAULO DE CAMARGO FERRAZ" – CS SÃO VICENTE

ELEIÇÃO REALIZADA EM 29 DE OUTUBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 29/10/2021

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Luiz Carlos do Valle

Margarete da Silva

Maria Rosângela Leite Ribeiro

Maria do Carmo Babosa de Moraes

b) Suplentes

Leonardo Antônio da Silva

Francisco Massarelli

José Aparecido Pavan

Luiz Gonzaga Carrieiro

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Nilma de Fátima Silva Sousa

Maria Angela Noronha Ascari

b) Suplentes

Lúcia Rejane de Souza Mota

Josiane Araújo da Silva

1.3. GESTORES

a) Titulares

Talita Poliana Roveroni Moraes

Jéssica Esteves

2. CENTRO DE SAÚDE "ACYLINO DE SOUZA SANTOS" – CS SÃO JOSÉ

ELEIÇÃO REALIZADA EM 28 DE SETEMBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 29/09/2021

2.1. USUÁRIOS

a) Titulares

André Luís Silva de Souza

Alexsander Batista Lima

Euridéce Teodoro Medeiros

Alvino de Faverir

b) Suplentes

Solange Aparecida Ribeiro da Costa

Maria Donisete Braganti Venuto

Daniel Fortes

Guilhermina Rosa dos Santos

2.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Marcos Antônio Pires Machado

Paulo Alexander Camilo

b) Suplentes

Kevin Cristina Oliveira Reitor

2.3. GESTORES

a) Titulares

Andréa Alexandra M. Bacic

3. CENTRO DE SAÚDE "JOSÉ BATISTA" – CS JD. ESMERALDINA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 10 DE OUTUBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 10/10/2021

3.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Maria Filomena de Bem Ferreira

Shirley Sanae Tomitaka

Marta Rosana Saurin

Aparecida José Santana

b) Suplentes

Maria Aparecida Ramos Ferreira

Elaine Aparecida Urbana Custódio

3.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Lísia Beatriz Araújo Lara Ferreira

Penélope Zapeu Machado

b) Suplentes

Aline Zauli dos Santos Moschetto

3.3. GESTORES

a) Titulares

Suely Elisa do Porto Prado

Fernanda Aparecida Fidélis de Souza

4. CENTRO DE SAÚDE "ERNESTO SIERRA HUNOVITCH

ELEIÇÃO REALIZADA EM 05 DE SETEMBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 05/09/2021

4.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Vagner Emílio Beli

Antônio Manoel Teixeira Jairi

Maria da Conceição Alves de Brito

Antônio Rodrigues de Castro

b) Suplentes

Vera Ietma Marilza dos Santos

Adão Maria

José Mílton Cândido

Jeremias Bueno Neto

4.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Fanuel Vander Ananias

Beatriz Guedes Dias

b) Suplentes

Rosalva de Andrade Mendonça

4.3. GESTORES

a) Titulares

Carla Aparecida Almeida Sigueira

Elisa Rietyenes

5. CENTRO DE SAÚDE "MARIA APARECIDA JACINTO" SÃO DOMINGOS

ELEIÇÃO REALIZADA EM 26 DE SETEMBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 26/09/2021

5.1. USUÁRIOS

Silvana Bernardo Ferrari

José Aparecida dos Santos

Maria Augusta Xavier Conrado Dias

Antônio César Tpevisan

b) Suplentes

Clarice Terezinha de Freitas

Ana Célia Macapio da Silva

Maria Aparecida Neves Pereira

Maria Barboza da Silva

5.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Sibelle Lima Mosctti

Inez da Silva Reis

b) Suplentes

Fábio Alexander Pansieri

Tamires Fernandes da Silva Libânio

5.3. GESTORES

a) Titulares

Rute Maria da Silva

6. CENTRO DE SAÚDE "DOM BRUNO GEMBERINI" – CS JD. FERNANDA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 31 DE OUTUBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 31/10/2021

6.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Eloisa Helena de Andrade

Laudinésio Porto dos Reis

Neuza Aparecida Soares

Maria Vilma Silva

b) Suplentes

Alexandre Moreira Torre

Edmílson Lopes

Ninete Rodrigues da Silva de Oliveira

João Rocha da Silva

6.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Aline Cristine da Silva

Sirlene Amparo dos Santos

b) Suplentes

Sandra Gomes Barbosa Cândido

Rogéria Pereira da Silva

6.3. GESTORES

a) Titulares

Marita Fontenele Albuquerque Coelho

Vanessa Cristina dos Santos Pinto

b) Suplentes

Thays Silmara Bernardo Rodrigues

7. CENTRO DE SAÚDE "JAIME CÉSAR CORREA LIMA"

ELEIÇÃO REALIZADA EM 24 DE OUTUBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 24/10/2021

7.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Raildo Diniz Neves

Luiz Camilo Raimundo

Caio Vinícius Monteiro da Silva

Margarida Rosa Junqueira

b) Suplentes

Maria de Lourdes de Almeida

João Gonçalves Batista

Marta Helena do Prado Eufrozo

Aline Lima da Mata

7.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Gislene Aria Bellenati

Jaime Antônio Ribeiro

b) Suplentes

Edmundo Lopes Dantas

Sandra Maia dos Santos Silva

7.3. GESTORES

a) Titulares

Carolina Helena Pereira

b) Suplentes

Sônia Falcão de Souza Bianchim

Paulo Valéria Dominique Magri

8. CENTRO DE SAÚDE "DR. MANOEL RIOS MURATO" – CS PARANAPANEMA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 07 DE NOVEMBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 07/11/2021

8.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Ozéias de jesus dos santos

Olmei Alves Vieira

José Cardoso de Souza

Domingos Ap. Cardoso de Souza Cunha

b) Suplentes

Maria Canossa

João Araújo Mota

Maria Ap. De Amorim Beiro

8.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Josiane da Silva França Martim

Angela Roberta Malinconico

b) Suplentes

Fábio Murilo Leme

Fernanda Ribeiro Folral

8.3. GESTORES

a) Titulares

Juliana A. l. Riviash

b) Suplentes

Vanilde ConradoBocaijuva

9. CENTRO DE SAÚDE "JOSÉ IGNÁCIO JÚNIOR" – CS JOAQUIM EGÍDIO

ELEIÇÃO REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2019 MANDATO ATÉ 26/07/2021

9.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Maria Stela Meloni

Luci C. Marcon

Caio César Correa

b) Suplentes

Silva Cristina A. da Silva

Márcio L. Oliveira Pereira

Fumiko Assabrina

Sebastião Cândido

9.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Selma Cristina Arruda

Eric Grig Kirschner

b) Suplentes

Silva Cristina Haddad

Luís Fernanda Vieira

9.3. GESTORES

a) Titulares

Priscila Tiemi Kawashita

b) Suplentes

Camila Lopes do Prado

10. CENTRO DE SAÚDE "DR. PEDRO AGÁPIO DE AQUINO NETTO" – CS BARÃO LARANJA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 26 DE NOVEMBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 26/11/2021

10.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Maria de Lourdes Souza Fidélis

Neide Maria da Silva Reis

Paulo Roberto Venturina

Raymunda Diniz

b) Suplentes

Leila Fonseca Moeno

Luiz Carlos Romalho

Manoel Pereira dos Santos

Enedina Alexander da Cruz Neves

10.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Rosineide Aparecida Seco

Marinalva Rocha de Oliveira

b) Suplentes

Márcia Diniz dos Santos

10.3. GESTORES

a) Titulares

Sdiana Cristina D'Orásio

11. CENTRO DE SAÚDE "DR. LAERTE DE MORAES" – CS JD. EULINA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 21 DE NOVEMBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 21/11/2021

11.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Pedro André do Santos

Roberto Pereira da Silva

Cristiane Silva Santos

Mário Gerônimo de Oliveira

b) Suplentes

Divaldina Vieira Santos

12. CENTRO DE SAÚDE "JOSÉ CARLOS BONFÁ" – CS ANCHIETA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 13 DE JANEIRO DE 2020 MANDATO ATÉ 13/01/2022

12.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Paulo Eduardo Chiareli

José Oscar Pereira de Souza

Valdir Oliveira

Douglas Fabiano de Melo

12.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Leila Cristina da Silva

Magali Cardoso M. Vicente

b) Suplentes

André Luiz Bulgarelli

Rogério Pereira da Silva

10.3. GESTORES

a) Titulares

Mário Hermenegildo de Moraes

13. DISTRITO DE SAÚDE SUL

ELEIÇÃO REALIZADA EM 12 DE NOVEMBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 13/01/2021

13.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Maria Vilma Silva

Eloisa Helena de Andrade

Raimundo Ferreira de Souza

Moises Gomes de Souza Nascimento

Solange Mari Stabille Nigro

Salvador Barbosa da Silva

Lordes Soares Meneses

Ozeias de Jesus dos Santos

Luiz Camilo Raimundo

Silvana Cristina Bernardo Ferrari

b) Suplentes

Maria da Conceição Alves de Brito

Alvino de Faveri

Luiz Carlos do Valle

Ednaldo de Oliveira Santos

13.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Nílton César Sala

Rosalva de Andrade Mendonça

Reginaldo Quintana Gomes

Patrícia Pereira dos Santos Souza

Jéssica Esteves

b) Suplentes

Gislene Aria Bellinati

Marta Santos Neto Araújo

13.3. GESTORES

a) Titulares

Simone Vandezetto Minari

Rute Maria da Silva

Viviane Lourenço Guimarães

Marita Fontenele Alburquerque e Coelho

Juliana Andrade Lobo Shikasho

b) Suplentes

Luciana Carrasco Cantareiro

Danielle Satie Kassada

Suely Elisa do Porto Prado

Campinas, 24 de agosto de 2020.

 DR. CARMINO ANTONIO DE SOUZA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE